



FINLANDS SVENSKA SKIDFÖRBUND r.f.

ÅRSBERÄTTELSE 2024

FSS-året 2024

Finlands Svenska Skidförbunds verksamhet följde under verksamhetsåret 2024 ett bekant mönster. Till basverksamheten hör egna träningsgrupper i längdskidåkning och under vinterhalvåret fokuserar man på tävlingsverksamhet. Förbundet arrangerar även utbildningar och fortbildningar vid behov.

FSS är till för de cirka 35 skidföreningar som tillhör förbundet. FSS samarbetar också tätt med de tre distrikten som tillhör förbundet, Nylands- och Åbolands idrottsdistrikt, Ålands idrottsdistrikt och Österbottens idrottsdistrikt. Samarbetet med Finlands Skidförbund (fi. Suomen Hiihtoliitto) fungerar också bra. Dessutom är FSS en del av Finlands Svenska Idrott och utnyttjar de synergieffekter som är möjliga. Förbundet samarbetar även med andra organisationer och företag, Folkhälsan Utbildning AB är till exempel en viktig samarbetspartner då det gäller lägerverksamhet och Vörå idrottsgymnasium då det gäller skidåkarnas utbildning på andra stadiet.

Under år 2024 hade FSS ett stort antal deltagare på FM, junior-FM och i Silvertrissan i längdskidåkning. Förbundet är ett av de största distrikten i Finland vad deltagarantal beträffar. Målsättningen är att uppfostra skidåkare som kan representera Finland på det internationella planet. Motsvarande gäller även ledare och tränare.

Den största utmaningen för FSS och skidsporten i stort är de snöfattiga vintrarna som kommer allt oftare. Detta har lett till minskat antal deltagare i nationella tävlingar, speciellt i de yngre tävlingsklasserna. FSS-föreningarna har dock motverkat den här trenden bättre än många andra. Det som är glädjande är att de flesta kommuner i Svenskfinland tillsammans med föreningarna lyckats med tillverkningen av konstsnö och kunnat upprätthålla bra skidförhållanden på hemorten.

En annan utmaning för förbundet är ekonomin. Trots att förbundet har en del samarbetspartners är ekonomin ansträngd. Utan det årliga bidraget från Finlandssvenska Skidstiftelsen skulle det inte vara möjligt att bedriva en så bred verksamhet under år 2024.

Föreningsverksamheten

FSS är till för medlemsföreningarna och deras idrottare i skidsporterna. I förbundet finns många aktiva föreningar med en bred verksamhet. Vid förbundsmästerskapen 2024 ökade antalet deltagare markant från tidigare år. Förbundet vill bidra till en bra gemenskap mellan alla skidåkare och ledare i FSS-föreningarna. FSS-trailern har på

tävlingarna blivit en bra samlingspunkt för att utbyta tankar och idéer. Föreningsbesök har också verkställs under året. Ett föreningsutskott har varit verksamt under året.

Träningsverksamhet

Förbundets träningsverksamhet omfattade träningsläger och fysiska tester. Förbundet hade två träningsgrupper; ungdomsgruppen omfattande tjugo idrottare och i seniorgruppen fanns tio idrottare. Av de trettio skidåkarna var aderton flickor/ damer och tolv pojkar/ herrar. Av idrottarna representerade 21 ÖID-föreningar och nio NÅID-föreningar. Roland Villför fungerade som tränare för ungdomarna och Matias Strandvall var seniortränare.

Träningsgrupperna hade fem träningsläger; 1) start-up- och testläger på Norrvalla i maj, 2) rullskidlager i Sollefteå i juni, 3) barmarkslager i Solvalla i augusti, 4) testläger på Norrvalla i oktober och 5) snöläger i Rovaniemi i november. Totalt omfattade lägerupplägget 24 dygn samt två testtillfällen vid Kuortane idrottsinstitut. Under träningslägren deltog även förbundets skidskyttar då det var ändamålsenligt.

Förbundet samarbetade tätt med NÅID:s och ÖID:s idrottsdistrikt. Distriktsgrupperna var med på samma träningsläger och träningsupplägget var det samma. Detta medförde en hel del synergieffekter då drygt femtio skidåkare kunde resa och träna tillsammans under ledning av flera tränare.

Under året arrangerades två Skidtalangläger för skidåkare i åldern 11-13 år, ett i Solvalla och ett på Norrvalla. Cirka 30 ungdomar deltog.

FSS har i samarbete med Folkhälsan Utbildning och Vasaregionens Idrottsakademi arrangerat Idrottens skolläger för skidåkare och skidskyttar i årskurserna 7-9. Idrottarna i årskurs sju hade fyra läger och de som gick årskurserna åtta och nio hade fem skolläger. Totalt deltog cirka 70 idrottare, med finska eller svenska som modersmål. Som skidtränare fungerade Jonas Lindell och Glenn Lindholm medan Marie Fred och Per-Ole Lindell hade hand om träningen i skidskytte. Förutom grenmässig träning hade ungdomarna skolgång, idrottsföreläsningar, allmän idrottsträning och sociala aktiviteter under de fyra dagar långa samlingarna.

Tävlingsverksamhet

FSSM i längdskidåkning arrangerades i Nykarleby den 26-28 januari 2024 med IF Minken som arrangörsförening. I den individuella tävlingen på lördagen fanns det 320 skidåkare på startlistan. Det är det näst största deltagarantalet under de tio senaste åren (2018 i

Larsmo, 357 deltagare). År 2024 arrangerades även långa-FSSM i Liljendal, Lovisa, efter ett långt uppehåll.

Silvertrissan (fi. Hopeasompa) arrangerades i mars för första gången av FSS-föreningar. Dessa var IF Femman, Oravais IF och Vörå IF och man lyckades utmärkt med arrangemangen. I distansloppet med fri teknik på lördagen var 581 ungdomar anmälda varav 110 representerade en FSS-förening (ca 19%).

Längdskidåkare från föreningar som tillhör Finlands Svenska Skidförbund knep under året sammanlagt femton individuella medaljer på FM-tävlingarna. I stafettsammanhang tog FSS-föreningarna sju medaljer i FM-klasserna. I Silvertrissan i Vörå var FSS-föreningarnas skidåkare också framgångsrika på en bred front.

Vid ungdoms-OS (Youth Olympic Games) i Sydkorea representerade två skidåkare från FSS Finland; Signe Jakobsson och Topias Vuorela. Dessutom var Ellinor Halonen och Topias Vuorela med i den finländska truppen vid Nordiska mästerskapen för 18-åringar i Otepää, Estland. Frida Häggkvist och Alexander Ståhlberg fick åka världscup i Ruka i slutet av året.

Ett tränings- och tävlingsutskott har varit verksamt under året.

Skidskytte

Skidskyttarna inom FSS hade gemensam lägerverksamhet med FSS:s längdskidåkare, totalt fem träningsläger (se FSS). Därtill hölls ett sommarläger och en skidskytteskola den 4-5 maj vid skidskyttebanan i Ekenäs. Som tränare fungerade Kari Korpela från Sollefteå skidgymnasium. Han hade hjälp av några egna tränare.

En öppen löp- och rullskidsskyttetävling arrangerades 10-11.8.2024 på Vargberget med Närpes Kraft Skidförening som arrangör.

FSSM i skidskytte arrangerades som öppna tävlingar i samband med Keski-Pohjanmaan Biathlon Games i Larsmo 9.3.2024, med Larsmo IF som arrangör. I tävlingarna deltog sammanlagt 107 deltagare, varav 25 deltagare i FSSM.

FSS-skidskyttar i skidskyttelandslaget; Heidi Kuuttinen, Närpes Kraft Skidförening (Terrafame gruppen), Frida Achren, Vörå IF (U22), Inez Sandberg, Närpes Kraft Skidförening, Stella Norrlin, Vörå IF och Hannes Bengs, Närpes Kraft Skidförening (U19).

FSS-skidskyttar i internationella tävlingar.

- IBU Cup Martell (ITA) 4-7.1.2024 och Ridnau (ITA) 10-13.1.2024; Heidi Kuuttinen

- IBU Cup Ridnau (ITA) 10-13.1.2024; Heidi Kuuttinen
- IBU Cup Arber (GER) 1-3.2.2024; Heidi Kuuttinen
- IBU CUP Obertilliach (AUT) 29.2-3.3 och 6-9.3.2024; Heidi Kuuttinen
- IBU Cup 3 Obertilliach (AUT) 19-22.12.2024; Heidi Kuuttinen
- EM Brezno-Osrbie (SLO) 24-28.1.2024; Heidi Kuuttinen, reserv Rebecca Sandnäs
- EM U22 Jakuszyce (POL) 8-11.2.2024; Frida Achren
- JVM U22 Otepää (EST) 23.2-2.3.2024; Frida Achren, Rebecca Sandnäs

FSS vallaservice

FSS-vallaservice har erbjudit högklassiga vallatjänster för idrottare vid FM-tävlingar för seniorer och ungdomar, under Silvertrissan i Vörå och under deltävlingar i den Finska Cupen. I FSS-trailern vallades totalt drygt 970 skidpar under nationellt betydelsefulla tävlingsveckoslut under verksamhetsåret 2024. Drygt tio servicemän med dagersättning har under året jobbat i FSS-trailern.

Vallningsservicen anses vara viktig för föreningarnas skidåkare och det är en hög procent av skidåkarna som anlitar vallningstjänsten. FSS-vallatrailern har fungerat ändamålsenligt men den börjar vara i slutfasen av sin användningstid.

Under år 2024 blev skidåkning fluorfri även på det nationella planet. Vallatrailern rengjordes och små reparationer utfördes för att anpassas till den fluorfria tiden. Man var också tvungen att förnya en stor del av tävlingsvallorna och serviceutrustningen för att anpassa sig till den nya tiden. Dessutom informerade och utbildade förbundet föreningsmänniskorna hur man skulle förbereda sig för den fluorfria tiden. Allt detta föranledde extra arbete och kostnader.

Styrelsen

FSS förbundsstyrelse 2024

Ordförande: Martin Strand

Medlemmar: Martin Strand, ordförande, Johan Granlund (suppl. Tage Ray), Kim Nordkvist (suppl. Sten-Ole Lund), Niklas Nyman (Henrik Malmberg), Jim Snickars, (suppl. Jan Halonen), Lotta Wasström (suppl. Jens Lindholm), Malin Johansson (suppl. Maria Ljungqvist).

Inom förbundet har ett träningsutskott och arbetsutskott fungerat.

Träningsutskottets medlemmar: Lotta Wasström (ordf.), Johan Granlund, Niklas Nyman, Jonas Lindell, Tage Ray, Matias Strandvall, Roland Villför och sportchefen.

Till arbetsutskottet för 2024 valdes: Johan Granlund, Anders Lindahl, Martin Strand, sportchefen och vid behov kallas Lotta Wasström.

Styrelsemedlem Malin Johansson blev utsedd som trakasseriombud för FSS.

Representation i andra organisationer

Finlands Svenska Idrottsförbund (FSI) förbundsstyrelse: Martin Strand (Lotta Wasström)

Solvalla stiftelsens förvaltningsråd 2023-2026: Kim Nordkvist

Finlands Skidförbund (SHL), förbundsfullmäktige, längdskidåkning: Mats Johansson (Martin Strand)

Finlands Skidförbund (SHL), förbundsfullmäktige, alpint: Kaj Svells

Finlands Skidförbund (SHL), förbundsfullmäktige, backhoppning och nk: Ulf Nyman

Backhoppningens domarutskott: Ulf Nyman.

Finlands Skidförbund (SHL), längdåkningens regelutskott och tävlingsutskott: Mattias Skog.

Vårmöte

Förbundets stadgeenliga vårmöte hölls 25.4.2024 som digitalt möte. Vårmetet presenterade bokslutet och revisionsberättelse för 2023 samt beviljade förbundsstyrelsen 2023 ansvarsfrihet.

Följande föreningar var representerade med fullmakt vid vårmötet: Borgå Akilles, IK Falken, IF Minken, Pargas IF och Vörå IF. Befullmäktigade representanter för totalt fem medlemsföreningar närvarade.

I samband med vårmötet presenterades även förbundets träningsgrupper och -upplägg för säsongen 2024-2025.

Höstmöte

FSS höll stadgeenligt höstmöte 26.10.2024 i Edsevö. I samband med höstmötet presenterade Sune Lind och Tage Ray från arrangörsföreningen IK Falken arrangemangen kring FSSM 2025 som skulle gå av stapeln 31.1-2.2.2025 i Pedersöre. Man informerade om skidbanorna och sträckorna samt allmänna saker om arrangemanget.

Följande föreningar var representerade med fullmakt vid höstmötet: IF Femman, IF Minken, IK Falken och Pargas IF. Totalt 11 övriga närvarande.

Ordförande Martin Strand hade meddelat att han inte ställer upp för omval. Höstmötet valde Johan Johansson till ordförande för 2025.

Till styrelsen valdes för verksamhetsåren 2025-2026 följande representanter:

Johan Johansson, ordförande 2025

Patrick Johansson, ordinarie Heidi Furu, suppleant 2025-2026

Kim Nordkvist, ordinarie Tor-Leif Häggman, suppleant 2025-2026

Jim Snickars, ordinarie Jan Halonen, suppleant 2025-2026

I styrelsen fortsätter år 2025 de som valdes vid höstmötet 2023:

Johan Granlund, ordinarie Tage Ray, suppleant

Lotta Wasström, ordinarie Jens Lindholm, suppleant

Niklas Nyman, ordinarie Josephine Åberg, suppleant

Ordförande Martin Strand avtackades med FSS förtjänsttecken i silver nr 91 och som styrelsemedlem i FSI avtackades han med FSI manschettknappar nr 27.

Skolningstillfällen

FSS:s steg 2-utbildning hölls 3.5.2024-5.1.2025. Utbildningen omfattade 135 timmar på Norrvalla och i Solvalla. I utbildningen deltog åtta tränare och som utbildare fungerade Jonas Lindell, Niklas Nyman, Jonna Skrifvars och Joakim Träskelin. Per-Ole Lindell var kursansvarig.

Ekonomi

I årets resultat visar ett minus på 9.299,66 euro.